PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
Rua Capitão Gervásio, n° 13 – Centro – Guarará – MG

Cep: 36.606-000 – Tel.: (32) 3264-1185
CNPJ: 17.723.172/0001-96

ATA DE ANALISE DE PROPOSTA

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2025, às 16h00min, na Prefeitura Municipal de Guarará,
a Comissão de Contratação, reuniram-se para a analisar as propostas recebidas conforme publicação
no sitio do município (https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/) onde falava
que a partir das 09h00min do dia 23/04/2025 até as 16h00min do dia 55/04/2025 estaria recebendo
propostas para o seguinte objeto: Contratação de empresa para organização dos eventos e do
espaço físico onde será a realizados, bem como a gestão compreendendo: planejamento,
divulgação, organização dos serviços, fiscalização e desmontagem e desmontagem do
sistema de som e iluminação toda manutenção referente às estruturas conforme os projetos
básicos de cada evento, durante o período de recebimento das propostas complementares a
empresa: CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ n° 17.452.063/0001-81,
apresentou de forma presencial sua proposta e documentação conforme termo de referência. Iniciou-
se a verificação da proposta e documentação da interessada, que culminou com o seguinte resultado
para a empresa interessada:
CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA para os eventos:

ITEM 1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO EVENTO, E ESPAÇO FÍSICO ONDE SERÁ A
REALIZAÇÃO DA “1ª CONFRATERNIZAÇÃO DO DIA DO TRABALHADOR” BEM COMO A GESTÃO DO EVENTO
COMPREENDENDO: PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONTRATAÇÃO DE BANDA LOCAL,
FORNECIMENTO DO SISTEMA DE SOM, PESSOAL E ALMOÇO TUDO DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO ATÉ O DIA

01/05/2025, CONFORME PROJETO.

ESPECIFICAÇÃO DOS EVENTOS VALOR

1.1-DA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO: R$ 3.080,00

TOTAL ITEM 1.1 R$ 3.080,00

1.2-GESTÃO DE PESSOAS:

Fornecimento de cozinheiro.

R$ 1.495,00 Fornecimento de churrasqueiro.

Fornecimento de ajudantes

TOTAL ITEM 1.2 R$ 1.495,00

1.3-CONTRATAÇÃO DE BANDA LOCAL

Contratação de show local (banda com
repertorio variado: (forró, arrocha,
sertanejo universitário, pop, rock, axé),
bem atualizados

R$ 920,00

TOTAL ITEM 1.3 R$ 920,00

1.4-DO ALMOÇO, BEBIDAS, SOBREMESA E
DESCARTAVEIS

Refeição, bebidas, sobremesa e produtos
descartáveis, necessário para a realização
do almoço para aproximadamente
300(trezentas)

R$ 19.700,00

TOTAL ITEM 1.4 R$ 19.700,00

1.5-SONORIZAÇÃO Sonorização. R$ 920,00

TOTAL ITEM 1.5 R$ 920,00

1.6-ESTRUTURA FISICA Jogos de mesas plásticas. R$ 1.495,00

TOTAL ITEM 1.6 R$ 1.495,00

1.7-CONFECÇÃO DE CONVITE Confecção de 300 convites coloridos. R$ 2.415,00

TOTAL ITEM 1.7 R$ 2.415,00

TOTAL GERAL ITEM 1  R$ 30.025,00

ITEM 2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO EVENTO, E ESPAÇO FÍSICO ONDE SERÁ A
REALIZAÇÃO DO “9º ENCONTRO DE BANDAS DE GUARARÁ” BEM COMO A GESTÃO DO EVENTO COMPREENDENDO:
PLANEJAMENTO, DIVULGAÇÃO, ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, MONTAGEM E DESMONTAGEM E TODA
MANUTENÇÃO, TUDO DEVERÁ ESTAR MONTADA E EM FUNCIONAMENTO ATÉ O DIA 31/06/2025 NO HORÁRIO
COMERCIAL, CONFORME PROJETO.

ESPECIFICAÇÃO DOS EVENTOS VALOR

2.1-DA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO: R$ 2.785,00

TOTAL ITEM 2.1 R$ 2.785,00

2.2-DA PREMIAÇÃO
Medalhas.

R$ 1.868,00
Troféus

TOTAL ITEM 2.2 R$ 1.868,00

2.3-ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO Sonorização. R$ 920,00

TOTAL ITEM 2.3 R$ 920,00

2.4-ESTRUTURAS
Cadeiras. R$ 2.530,00

Tendas 10x10. R$ 8.050,00

TOTAL ITEM 2.4 R$ 10.580,00

2.5-ORNAMENTAÇÃO Ornamentação do local do evento. R$ 1.380,00

TOTAL ITEM 2.5 R$ 1.380,00

TOTAL GERAL ITEM 2 R$ 17.533,00

ITEM 3

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO EVENTO, DA DO ESPAÇO FÍSICO ONDE
SERÁ A REALIZAÇÃO O PROJETO ESPORTIVO CLINICA DE LUTAS GUARARÁ FIGHT NO EXTREMO, EM COMO A

GESTÃO DO EVENTO COMPREENDENDO: PLANEJAMENTO, DIVULGAÇÃO, ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E TUDO
DEVERÁ ESTAR MONTADO E EM FUNCIONAMENTO ATÉ O DIA 23/05/2025 NO HORÁRIO COMERCIAL, CONFORME
PROJETO.

ESPECIFICAÇÃO DOS EVENTOS VALOR

3.1-DA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO R$ 2.000,00

TOTAL ITEM 3.1 R$ 2.000,00

3.2-DA GESTÃO DE PESSOAS
Fornecimento de 3 (três) professores

R$ 6.325,00
Fornecimento de 2 (dois staffs)

https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
Rua Capitão Gervásio, n° 13 – Centro – Guarará – MG

Cep: 36.606-000 – Tel.: (32) 3264-1185
CNPJ: 17.723.172/0001-96

Fornecimento de 1 (um) segurança

TOTAL ITEM 3.2 R$ 6.325,00

3.4-PREMIAÇÃO Fornecimento de 150(cento e cinquenta) medalhas. R$ 920,00

TOTAL ITEM 3.4 R$ 920,00

3.5-ALIMENTAÇÃO DE TODOS OS
PRESTADORES DE SERVIÇOS

Fornecimento de lanches (bebidas e sanduiches) e
almoço (marmitex e refrigerante) nos dias do evento.

R$ 575,00

TOTAL ITEM 3.5 R$ 575,00

3.7-ORNAMENTAÇÃO Fornecimento de materiais de ornamentação. R$ 1380,00

TOTAL ITEM 3.7 R$ 1.380,00

3.8-DIVULGAÇÃO DO EVENTO Cartazes (digitais). R$ 460,00

TOTAL ITEM 3.8 R$ 460,00

3.9- ESTRUTURAS PARA O EVENTO Banheiros. R$ 690,00

TOTAL ITEM 3.9 R$ 690,00

TOTAL GERAL ITEM 3 R$ 12.350,00

 Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa:

CRD AGROPECUARIA E EVENTOS LTDA, apresentou documentos de acordo com o Termo de
Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato
declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o
procedimento para realização do processo e a formalização da Ata Contrato para a empresa. Nada
mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente
assinada pela Comissão de Contratação.

_____________________________________________
Ungley Cassiano da Silva - Agente de Compras

____________________________________________
Leonardo Leite Elias - Comissão de Contratação

___________________________________________________
Victor Hugo dos Reis Lucas - Comissão de Contratação